Inhaltsverzeichnis

GruRwort des Rektors der Universitat Heidelberg
Vorwort der Herausgeber

Funktion und Nutzung der Alten Aula im Wandel der Zeit
Heike Hawicks

Die Universitat Heidelberg im Zeichen des Neuaufbaus zu Beginn des
18.)ahrhunderts
Andreas Cser

Die barocke Decke der Alten Aula
Reinhard Diichting

Die Universitat am Vorabend ihrer 500-Jahr-Feier 1886
Frank Engehausen

EineJubilaumsfeier von nationaler Bedeutung. Die Ausstattung der Aula
zum 500-jahrigen Bestehen der Universitat Heidelberg

Charlotte Lagemann

Die Heidelberger Universitatsfahnen von 1874 und 1886 in der Alten Aula
Ingo Runde

Neuer Glanzin Alter Aula. Die Renovierung zur 600-]Jahr-Feier 1986
Letizia Mancino-Cremer

Zur Hymne der Universitit Heidelberg
Franz Wassermann

Uber die Autoren

1

35

45

57

65

79

93

101

110



	Haupttitel
	Impressum
	Inhaltsverzeichnis

