Inhaltsverzeichnis

Grußwort des Rektors der Universität Heidelberg	7
Vorwort der Herausgeber	9
Funktion und Nutzung der Alten Aula im Wandel der Zeit Heike Hawicks	11
Die Universität Heidelberg im Zeichen des Neuaufbaus zu Beginn des 18. Jahrhunderts Andreas Cser	35
Die barocke Decke der Alten Aula Reinhard Düchting	45
Die Universität am Vorabend ihrer 500-Jahr-Feier 1886 Frank Engehausen	57
Eine Jubiläumsfeier von nationaler Bedeutung. Die Ausstattung der Aula zum 500-jährigen Bestehen der Universität Heidelberg Charlotte Lagemann	65
Die Heidelberger Universitätsfahnen von 1874 und 1886 in der Alten Aula Ingo Runde	79
Neuer Glanz in Alter Aula. Die Renovierung zur 600-Jahr-Feier 1986 Letizia Mancino-Cremer	93
Zur Hymne der Universität Heidelberg Franz Wassermann	101
Über die Autoren	110